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Fundacja  Wolność  od  Religii  zamierza  przeprowadzić
ogólnopolską  kampanię  billboardową,  której  celem  jest
propagowanie ateizmu. Pierwsze billboardy ateistyczne pojawią
się 1 października na ulicach Lublina. Fundacja wykupiła już
cztery  powierzchnie  reklamowe  na  ulicach  Bernardyńskiej,
Ruskiej, Kunickiego i Lubelskiego Lipca 80. Na billboardach
pojawią się hasła: „Nie zabijam, nie kradnę, nie wierzę” i
„Nie wierzysz w Boga? Nie jesteś sam”.

Kampania rozpocznie się od Lublina, gdyż jest on postrzegany
„jako  ostoja  polityki  kształtowanej  przez  PiS,  symboliczna
stolica Polski B”.

Informacja o tej akcji pojawiła się 10 września w „Kurierze
Lubelskim”.  Zbulwersowała  ona  prawicowych  radnych.  Marek
Wojciechowski  i  Sylwester  Tułajew  z  PiS  chcą  zorganizować
kontrmanifestację.  W  liście  otwartym  do  mediów  wyrażają
sprzeciw wobec akcji, którą „zamierzają przeprowadzić lewicowe
organizacje  pozarządowe”.  Dalej  piszą:  „Z  przykrością  też
zauważamy, że planowana w październiku na lubelskich ulicach
akcja  antykatolicka  jest  kolejnym  elementem  w  procesie
eliminowania  religii  z  przestrzeni  publicznej  poprzez
dezawuowanie wartości chrześcijańskich i próbę zastąpienia ich
świeckim indywidualizmem. I choć to truizm, przypominamy, że
to  Kościół  Katolicki  w  chwilach  próby  zawsze  był  ostoją
kultury  i  tradycji  polskiej,  a  więc  opoką  dla  naszej
zbiorowości.”

Wsparcia  w  organizacji  ateistycznej  kampanii  billboardowej
udzieliły Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów, Stowarzyszenie
Ateistyczne  oraz  portale  o  tematyce  racjonalistycznej  i
ateistycznej. Następne ateistyczne billboardy pojawią się w
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listopadzie w Częstochowie, Krakowie i Świebodzinie, a nieco
później  w  Warszawie,  Poznaniu,  Wrocławiu,  Rzeszowie  i
Przemyślu.

„Kampania  to  początek  dyskusji  o  tej  części  polskiego
społeczeństwa, która wyznaje pogląd ateistyczny, racjonalny,
ale nie jest dopuszczona do głosu. To także protest przeciwko
finansowaniu z budżetu państwa i obecności religii katolickiej
w publicznych przedszkolach i szkołach” – powiedziała Dorota
Wójcik z Fundacji Wolność od Religii.
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